РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область Черемховский район

Тунгусское муниципальное образование
Дума

РЕШЕНИЕ

от 31.01.2013
№ 35
с. Тунгуска
Об одобрении проекта решения

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Тунгусского муниципального образования» и проведении публичных слушаний по нему»
В целях приведения Устава Тунгусского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.07.2011 года № 224-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 56 Градостроительного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 18.07.2011 года № 243-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 18.07.2011 года № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,Федеральным законом от 19.07.2011 года № 246-ФЗ «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 19.07.2011 года № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесение изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25.07.2011 года № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с уточнением порядка досрочного прекращения полномочий депутата и замещения вакантных депутатских мандатов», Федеральным законом от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 8, 24, 40, 42 Устава Тунгусского муниципального образования, Дума Тунгусского муниципального образования

решила:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тунгусского муниципального образования» (Приложение 1).

2. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тунгусского муниципального образования» и проведении публичных слушаний по нему» (Приложение 2)
3. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тунгусского муниципального образования» 21 февраля 2013 года в 10 часов 00 минут по местному времени в здании администрации Тунгусского муниципального образования по адресу: Черемховский район, с.Тунгуска, ул.Октябрьская, 33.

4. Утвердить состав рабочей группы по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тунгусского муниципального образования» (Приложение 3).

5. Рабочей группе организовать проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Тунгусского муниципального образования».

6. Администрации Тунгусского муниципального образования опубликовать настоящее решение в издании «Тунгусский вестник».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Тунгусского муниципального образования В.И. Иванова.
Глава Тунгусского

муниципального образования

В.И. Иванов

Л.Н. Смажевская

92-83
Приложение 1

к Решению Думы Тунгусского муниципального образования
от 31.01.2013 № 35
Проект решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Тунгусского муниципального образования»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Тунгусское муниципальное образование

ДУМА

РЕШЕНИЕ

От ________ № ____

с. Тунгуска

«О внесении изменений и дополнений
в Устав Тунгусского
муниципального образования»

В целях приведения Устава Тунгусского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.10.2012 г. № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2012 г. № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 03.11.2010 г. № 286-ФЗ «О признании утратившей силу части 6 статьи 50 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2011 г. № 392-ФЗ «О зонах территориального развития в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 17, 24, 40, 42 Устава Тунгусского муниципального образования, учитывая протокол публичных слушаний от __________, Дума Тунгусского муниципального образования
решила:
1. Внести в Устав Тунгусского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 3 дополнить частью 3.1. следующего содержания:

«3.1. При изменении границ между субъектами Российской Федерации требования статей 12 и 13 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» не применяются. В этом случае изменение границ поселения, преобразование поселения, его упразднение, связанные с изменением границ между субъектами Российской Федерации, осуществляются в порядке, установленном законами субъектов Российской Федерации»;
1.2. Пункт 4 части 1 статьи 7 признать утратившим силу;
1.3. В абзаце 1 и 2 части 1 статьи 10 слова «части своих полномочий» дополнить словами «по решению вопросов местного значения»;
1.4. В части 3 статьи 12 слова «за исключением случая голосования по одной кандидатуре, предусмотренного законом Иркутской области» - исключить;
1.5. Абзац 1 части 9 статьи 12 дополнить предложением следующего содержания:

«Если второе воскресенье сентября, на которое должны быть назначены выборы, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему днем, или днем, следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье сентября объявлено в установленном порядке рабочим днем, выборы назначаются на третье воскресенье сентября»;
1.6. В абзаце 2 части 9 статьи 12 слово «октября» заменить на слово «сентября»;

1.7. В пункте 3 части 1 статьи 28 слова «абзацем 1 части 3.1» - исключить;

1.8. Пункт 9 части 4 статьи 34 – исключить;
1.9. В пункте 12 части 1 статьи 35 слова «абзацем 1 части 3.1» - исключить;
1.10. Часть 2 статьи 48 – исключить;
1.11. В части 2 статьи 49 слова «не соответствующее требованиям частей 1 и 3 настоящей статьи» заменить на слова «не соответствующее требованиям частей 1, 3 и 3.1 настоящей статьи»;
1.12. В части 3 статьи 53 слова «на очередной финансовый год» - исключить.
2. Администрации Тунгусского муниципального образования:
2.1. Произвести регистрацию изменений в Устав Тунгусского муниципального образования в установленном порядке.
2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать зарегистрированные изменения к Уставу Тунгусского муниципального образования в издании «Тунгусский вестник» и разместить в блоке официального сайта Черемховского районного муниципального образования  cher.irkobl.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Тунгусского муниципального образования В.И. Иванова.
Глава Тунгусского
Муниципального образования

В.И. Иванов.
Приложение 2

к Решению Думы Тунгусского муниципального образования
от 31.01.2013 № 35
Порядок учета предложений
по проекту решения Думы «О внесении изменений и дополнений

в Устав Тунгусского муниципального образования»

1. Предложения по проекту решения Думы Тунгусского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Тунгусского муниципального образования» (далее – проект решения о внесении изменений в Устав Тунгусского МО) могут быть поданы:

1.1. Гражданами, постоянно проживающими на территории Тунгусского муниципального образования и обладающими активным избирательным правом;

1.2. Организациями всех организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющими свою деятельность на территории Тунгусского муниципального образования.

2. Предложения граждан и организаций принимаются до 30 сентября 2011 года.
3. Предложения граждан по проекту решения о внесении изменений в Устав Тунгусского МО должны быть оформлены по следующей форме:

	Председателю Думы Тунгусского муниципального образования

В.И. Иванову

665437, с. Тунгуска, ул. Октябрьская, 33

Предложения

по проекту решения о внесении изменений в Устав Тунгусского МО

	N п/п
	Текст Устава Тунгусского муниципального образования с указанием части, пункта, абзаца
	Предложение по изменению текста, указанного в графе 2
	Обоснование указанных изменений

	1
	2
	3
	4

___________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество гражданина)

___________________________________________________________

(Год рождения)

___________________________________________________________

(Адрес места жительства)

___________________________________________________________

(Личная подпись и дата)

4. Предложения организаций оформляются на бланках организации в соответствии с таблицей, представленной в пункте 3 настоящего Порядка, и подписываются уполномоченным лицом.

5. Предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав Тунгусского МО принимаются аппаратом Думы Тунгусского муниципального образования в рабочие дни с 9.00 часов до 13:00 часов и с 14:00 часов до 18:00 часов по адресу: с. Тунгуска ул. Октябрьская, 33 либо могут быть направлены по почте по адресу: 665437, с. Тунгуска, ул. Октябрьская, дом 33, Дума Тунгусского муниципального образования с пометкой на конверте «Предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав Тунгусского МО».

Поступившие предложения граждан и организаций рассматриваются на заседании постоянной комиссии Думы Тунгусского муниципального образования по вопросам деятельности местного самоуправления (далее –  комиссия).

6. Предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав Тунгусского МО, внесенные с нарушением сроков и формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает решение о принятии предложения либо об отклонении предложения. Решение комиссии оформляется заключением.
8. Комиссия представляет в Думу Тунгусского муниципального образования поступившие предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав Тунгусского МО и результат их рассмотрения.
9. Граждане и организации, направившие предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав Тунгусского МО, вправе при рассмотрении их предложений участвовать в заседаниях комиссии и Думы Тунгусского муниципального образования.

Информацию о времени и месте проведения указанных заседаний можно получить по адресу: с. Тунгуска ул. Октябрьская, 33 либо по телефону: 5-29-29*92-83
10. Информация о результатах рассмотрения поступивших предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав Тунгусского МО подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Тунгусский вестник» в течение 10 дней после окончания публичных слушаний по проекту решения Думы Черемховского районного муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Тунгусского муниципального образования».

11. По просьбе граждан, направивших предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав Тунгусского МО, им сообщается в письменной или устной форме о результатах рассмотрения их предложений в срок, указанный в пункте 10 настоящего Порядка.
Глава Тунгусского

муниципального образования

В.И. Иванов

Приложение 3
к Решению Думы Тунгусского муниципального образования

от 31.01.2013 № 35

Состав рабочей группы
по проекту решения «О внесении изменений и дополнений

в Устав Тунгусского муниципального образования»

1. Председатель группы – В.И. Иванов, глава Тунгусского муниципального образования;

2. Секретарь группы – Л.Н. Смажевская, ведущий специалист администрации Тунгусского муниципального образования;

3. Члены группы:

1) Л.В. Пенькова – зам. председателя Думы Тунгусского муниципального образования (по согласованию);

2) Л.Г. Ермаченко – депутат Думы Тунгусского муниципального образования (по согласованию);

3) Л.С. Минченко – депутат Думы Тунгусского муниципального образования (по согласованию).

Глава Тунгусского

муниципального образования

В.И. Иванов